
  

  

R.D.C. 0992307897001 
Lotiz.El Prado, Av.7ma., Sol. 1, Calle Tra..Mz. 2W 

Via Daule Km.7 

Telef.: 042251680 - 042252647 

INFORME DEL GERENTE 

Señores miembros de la Junta General de Accionistas de :POLIEXITO S.A. 

En cumplimiento a disposiciones legales y estatutarias tengo el honor de 

someter a vuestra consideración el informe anual sobre las operaciones y 
resultados de nuestra Empresa, correspondiente al ejercicio económico del 2004. 

La administración de Poliéxito S.A. no cumplió con las metas propuestas en el 

2004, la compañía obtuvo una pérdida de $ 355,44 esperando que el próximo 
año genere un resultado favorable. 

e AER 

Atentamente, OS 
<' REGISTRO DE < AS DE “O 

l S SOCIEDADES 2) 
¡Us 

o. 
fl 2 

Sr. Añíbal Zavala Cevallos 

Gerente 

      

   

  

    17 ENE JM E 
. LD 

P Roddy Constante L. Y, 

UA Y AQ 
        
            

Guayaquil, 22 de marzo de 2005



  

La
ti
 

AR
TE
S 

GR
AF

IC
AS

 
SE
NE
FE
LD
ER
 
C.

A 
Go
d 

24
40

07
7 

- Q
uo
 
24

45
48

6 
Cu

en
ca

 
28
54
75
0 

R
U
C
 

0B
I0
00
42
77
00
? 

AU
TO

RI
ZA

CI
ÓN

 
No
 

10
77

 
(0

3:
06

 

2
 

ha
 

, 

  

TRÁMITE No.: 1494017006037499 
ASUNTO: SE ATIENDE SOLICITUD 
ADMINISTRATIVA 
CONTRIBUYENTE: POLIEXITO 5.A. 
EUC: 0992307897001 
FECHA: 30 MAR 2007 

RESOLUCIÓN No. 10991209 7RREC004785 

EL DIRECTOR REGIONAL DEL SERVICIO DE RENT: 

INTERNAS DEL LITORALSUR 

CONSIDERANDO: 

e Ley Ko 041, publicada en el Registro Oficial No. 206, del 02 de Dicsembre de 1997, se 
: de Mentes : ln hfernas, como una entidad autónoma y técnica, con personería juridica, de 

re so, parinonio y fondos propios, jurisdicción nacional y sede principal en la cuidad de 

  

us du ev úl Creación del Servicio de Rentas Internas, en la Disposición Transitoria Primera, establece 
Corvicio de Rentas Internas iniciará sus actividades el l de Enero de 1998, asumiendo todas las 

+ y deberes que le confiere esta Ley, así como el Código Tributario, la Ley de Regunen 
uno y las demas leyes y reglamentos que asignaban ibnciones a da Dirección General de 

Dontas, lu Cual quedó suprimida desde esa fecha. 
     

  

    

  

    

      

    
      

3 
la Ley dl de Creación del Servicio de Renias Internas. reformado por el Art. d£ litera 

: publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 181 del 30 de Abnil de 1999. 
: s Directores Regionales del Servicio de Rentas internas, por delegación de su Director 

dá. Conoceran y resolverán de confomidaó con la Ley, reclamos adininistrativos, reclamos en le 

oda emisión de los titulos de credito o el derecho para su emisión y en los que se ale, 
cbhrariones por compensación o prestrinción 

ri
 

£ e
 E 

  

ls la Codificación del Código Tributario señala que las autoridades administrativas que la 
están obligadas a expedir Resolución motivada, en el tiempo que corresponda, respecto de 

en ejercicio de su derecho, presenten los sujetos pasivos de tributos. 

   
diante Resolución No. NAC-RBURI007-0117 del 21 de Febrero del 2097, le Fueron asignadas 

a ertor Esgtonal 1 itoral Sur del Servicio de Rentas Internas al Abogado Nicolás José 

     

    

   

declaración del y die 

i nomenta de la 

ate ac que ze le autorice a su cepresentada | la 
Rena del año 2004, alegando que se incurnó en Y 

cinfommación í 

Resolución 10901200 7RRECO04785 

Página 1 de 3



  

ba
 

por
el 

  

ads y analizada la documentación presentada por el contribuyente, la Administración 
¡laz emnieadas en la respectiva base de datos, sin perjuicio de la oportuna verificación 

per parte de la Autoridad Fiscal, de la siguiente manera 

   

  

Deciaración del impuesto 515 Renta 
Sño 2004 

Formulario 161 No. 0269831810 
A4dhesiva No, 170130063003 

Presentada el 26 de Mayo del 7005 

  

   

     

  

   

    

    
   

  

Detalle Valor declarado | Valor a rectificar! 

Suscrito o Ásienado USD. 30000 USD - 800.00 |     

  

w2weiso del Am 101 de la Ley de Régimen Tributario loterno, referente a la 
sor la declaración, establece: “La declaración hace responsable al declarante y, en 

sniador que irme ía declaración, por la exactitud y veracidad de los datos que 

ea sa del Art 5% del Reglanento para la Áplicación de la Ley de Régimen Tributario 
cdo +1: 21 RO. Mo, 484 del 31 de Diciembre de 2001, estoblece: “En el caso de errores en 
nes enya solución no modifique el dupuesto a pagar o implique diferencias a favor del 

esie presentará ante el Director Regional del Servicio de Rentas Internas que 
Éciónd tendiente a enmendar tales errores y en la que explicará la razón delos 
náñisis y de encontrar pertinente la solicitud, el Director Regional, mediante 

vá que se efectúen las enuiendas en las respectivas bases de datos. De tal 
cará al contribuyente.” 

¿de colón tc ntas Con las Tacultades legales de que se halla investido. 

RESUELVE: 

A FTUPSA TAE 
avise si la Dectillcación de la declaración del impuesto a la Renta del año 2004, en la respectiva 
base di itada por el señor Miguel Anibal Zavala Cevallos, en su calidad de Gerente General y 

concante Legal de la compañia POLIEXITO A... de conformidad con lo detallado en el 
consider añido — ue la presente Resolución. 

  

       

   

  

   

      

EFI MOCER al contribuyente que la rectificación en la respectiva base de datos de los 
so sn da declara ación del impuesto a la Renta del año 2004, no obsta la facultad de 1 

taria para analizar la infomación contenida en dichat ks) ) des ciaración(es), como 
3 sucesivos pronunciamientos sobre los registros GENE documentos de 

  

      

      

  

[SS REGISTRO DE “O 
WD SOCIEDADES 

Eesolución 10901200 7RREC004785 11 ENt 2004 
Página 2 de 3 M



  

    

       

   
   

    

¿E al contribupente que la Administración Tributaria se feserva el derecho de verificar 
y la veracidad de la información contenida en la declaración del Impuesto a la Renta del 

de comprobar la existencia de actos de simulación, ocultación, falsedad o engaño, por 
o de pagar en todo o en parte los tributos realmente debidos, en provecho propio o de 

  

v-Gnidad de Declaraciones y Anexos Validacion del Servicio de Rentas Internas 
contenido de ésta Resolución, para que se proceda a efecinar las respectivas 

a la base de datos, conforme a los considerandos anteriormente expuestos en la misma. 

su da presente Resoloción al señor Miguel Anibal Zavala Cevallos, en su calidad de 
iy como tal, Representante Legal de la Compañia POLIEXITO S.A,, en su domicilio 
lo en Ém. 7 vía a Daule, Lotizacion El Prado, avenida Septima y Calle Primera, manzana 
la cudad de Guayaquil. - Proveyo y firmó la Resolución que antecede el Abogado Nicolás 
tor Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, en Guayaquil, 30 MAR 2007 

   

    
   

      

triburano ub 

LAY sol 

Abg. 1335 
SECRETARIO Ry 

KENTAS y 

hb 
P
e
 as
 

LE
 

  
Resolución 10901200 7RREC0O04785 

Pagina 3 de 3



  

  

SRi 
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

  

  

  

  

  

  

echo y de la etecriva notificación con la firma de un testigo: 

        

La ¿ACA 0£ 
LES REGISTRO DE “Y 

saciÉDADes 2 

11 ENE Jm D Testiga. É 

EAT | NN nodoy DANOS Y 
ITNAA 

CE Nc coo ocio narran romana ina ] 

= A] 
a 
u 
o. 
2 A

n
   

  

| | 

| . . 
| RAZON DE NOTIFICACIÓN 
É 

r PERSONAL Y ) OEA 
¿ POR NO HABER PODIDO 
| EFECTUAR LA NOTIFICACIÓN 
¡ PERSONAL. 

| PERSONAL 

US Tasa endo tas / ¿Jhon deb día LÍ de LEctl..... del 2007 se proceda a 
07 notificar con la ción No. 109012007RRE C064785, en relación al Tramite No. 

109012606037408, a 3u sjcto asivo: POLIEXITO S.A., con RUC No. 0992307397001, en el domicilio 
tributano ubicado en Km. 7 vin » Daule, Lotizacion El Prado, svenida Séptimo y Calle Primera, 
manzana 2W sular 1 en el cantón de Guayuquil. Teléfono(s): 042251686, 

A ef Je 
6 Inferesado o Persona que reciba. dos o persona que entrega. | 

Mate cc cc tin z. Lt > qee Ln A 

COM at CC.No... ARAS AS 4 
. l | 

Cargo CS 

En vista que el interesado o persona que recibe se niega (— ) ono puede ( ) firmar, se deja constancia del] —* 

    

Y Rezotución 10901200 7RRECOO4785 

SRi.gov:ec :



  

FORMULARIO 502 

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN 
DE VALORES DEL CUERPO DE LA DECLARACIÓN 

(Frrores que sy solución implique variación en el saldo a favor del contribuyente a que NO modifique el Impuesto a Pagar). 
Gquil, 27 de :0ct.2006 

Lugar y Fecha, ......   

Indique aquí en caso de que esta rectificación se 

generó por una notificación del Departamento de 
Señor . : Gestión Tributaria. 

Ing. Jorge Luís Lazo | 
Director Regional de (1) L ¿toral Sur 

del Servicio de Rentas Internas DOCUMENTO DE GESTION TRIBUTARIA 
Presente.- No. ==-==Amn=menooonoooo-   
De mi consideración: 

De acuerdo a lo dispuesto en el segundo inciso de los artículos 59 y 132 del Reglamento de Aplicación 
la Ley del Régimen Tributario y sus Reformas Yo, ...S4..M4gue4. .Anábal Zavala Cevallos oo cc 
cédula de ciudadanía o R.U.C. No. ...H.090.38 88.592 0 coccoccccciccicnocinincconnoninninciononcons en calidad de representante legal de 
sociedad ..POL4exd4to....S.A. 
domiclio tributario en la ciudad de ..Guayaquél A . cal 
principal Lotiízacion.El.Prado., Avda... J.ma.., SOLAAr....,..CALLe..PEAMIA A oooociniconciinnorncciccoriocons Ni 

nas Mz...2.- 4 , Véa Daule , Km. 7 intersecció 
RA ubicado en 

EOÚÑICIO Lo Ticccicnocacccn cor cancnnraranancnnos Y PISO coo Teccoccccncncncnononnnss Y OÑÍCINA coo Tocconaccononnnianos , telefono ...247.2.3.16.80......., solicito 
usted con pleno conocimiento de responsabilidad en el caso de que incurra en ocultación, falsedad 
engaño; se realicen los cambios quea a continuación detallo: 

    

     

  

   
   

  

   

  

Node |... Dato. 
-Casillero '; Declarado 

   
   

  

      

     
      

  

   

  

    

   
/ SECRETARIA 

LITORAL 

  

PRESENTADO 

    DK TTES 

            

  

Otos: 
      

Lats) razón(es) por la(s)  cual(es) 

**tExrorn de Tápeo 
A 

    

      

     

         

   

  

  

   

  

      

ON AS REGISTRO A A 

ren nono rro rn ne noo nr ron nn or ronnonanomnrneracanas! A ronmnarsancnonannans +" SAGCIEDADES..... ON A rerrcrrooco rro ronrnroronororonnonass 

h a 

Atentamente, Y ENEINAA FE ]tentifigáción de contador 

Firma... Ata tdt A A O O A iria nano 
Nombre: .S.% o Y Nombre: ..G£x4a--Caradel LB cicicinanconnoonos 
No. de Cédula: ..$.Q $£ MR cc "No. de Cédula... 912002. A cc     

Deberá adjuntar copias: 

Formulario(s) a rectificar 

Nombramiento Representante Legal 

R.U.C/CA.: . Sí es sociedad, copia de C.!. del representante legal 
PODER NOTARIZADO En los casos en que el firmante no sea el representante legal 

Para Sociedades y Personas Naturales obligadas a llevar contabilida 

Para Personas Naturales no Obligadas a llevar contabilidad 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada en Secretaría de cualquier oficina del Servicio de Rentas Internas; los cambios 
solicitados están sujetos a verificación previa y no garantizan su aprobación. 

(50 MIPRESOS LEON . Tal! 
+ 

Para Sociedades 

Mayor de las cuentas afectadas 

Registro de Ingresos y Gastos


